
Seite 1

Best.Nr.Artikel €
10164 eckige Dichtung f. 14mm Zyl. 1,75
10165 runde Dichtung für 14mm Zyl. 1,75
10169 Schnurrolle d. 4 4,70
10170 Schnurrolle d. 6 4,70
10171 Schnurrolle f- E-Motor, d. 2,2 3,70
10172 PU-Riemen, d 2mm 5,15
10200 Bausatz Dampftraktor 1520,00
10201 Lenkrad mit Handgriff d.28mm 1St.6,45
10202 Handrad m. gesch. Speichen d.24mm4,70
10750 Dampfmaschine stehendes Lokomobil fertig1143,84
10751 Dampfmaschine stehendes Lokomobil Bausatz715,00
20001 Ausbesserungsfarbe,schwarz 3,20
20002 Ausbesserungsfarbe,rot 3,20
20100 Dampflok Bausatz Fahrgestell, 3-achsig423,00
20200 Dampflok Bausatz Kessel, 3-achsig370,00
20201 Bausatz Kessel für "U" 370,00
20202 Rohrbrenner 30,60
20205 Rohrbrenner, 29,65
20206 Düsenstück 5,15
20207 Eckstück NEU 20200 etc. 9,75
20209 Dampfpfeife 32,90
20220 RC - Pumpe 99,50
20221 Tauschzylinder f. RC-Pumpe 20,50
20225 RC-Pumpe ohne Elektronik 89,50
20230 Speiseventil Anschluß M6x0,7520,50
20235 Speiseventil Anschluß M5x0,5 20,50
20250 Zylinder-Paar 14mm Expansions-Steuerung Bausatz149,00
20251 Zylinderpaar 12mm Bausatz Volldruck inkl. Ventil149,00
20300 Dampflok 994701,C-Bausatz 307,00
20310 Dampflok,Nr.22 Bausatz-C 490,97
20320 Bausatz-C 99211 599,00
20400 Dampflok 994701,D-Bausatz 307,00



Seite 2

Best.Nr.Artikel €
20441 Lampe 17mm 2 Stück 15,30
20443 Lampe Fronteinbau 2 Stück 10,15
20444 Elliptische Lampen 2 St. 10,15
20449 U10 Gehäuse Bausatz incl.Schornst. Zurüstt.715,00
20451 Fahrgestell "U", rot 398,00
20452 Fahrgestell "U" schwarz 398,00
20453 Gehäuse "U" glatt 599,00
20454 Gehäuse "U" Rucksack 615,00
20455 Langschornstein f. "U" 25,50
20456 Kobelschornstein f. "U" 46,00
20457 Speichenräder, rot, metall 89,00
20458 Speichenräder, schwarz 89,00
20459 Scheibenräder, rot 89,00
20460 Ol' Smoky, Bausatz 890,00
20470 Else, Bausatz 774,00
20490 SKGLB-Stainz Echtdampflok Bausatz1323,00
20506 Lampe d.17mm 5,70
20511 Glas-Scheibe 2St. 2,51
20512 Treibrad lackiert, isoliert, metall 2St.29,75
20513 Kuppelrad, lackiert, isoliert, metall 2St.29,75
20600 Dampflok 2-achsig Bausatz-A409,00
20650 Dampflok 2-achsig Bausatz-B359,00
20660 Dampflok 995603 Bausatz-C 349,00
20670 Dampflok 995603 Bausatz-D 175,00
20685 Tender Bausatz 204,00
20750 Dampflok EMMA Bausatz 688,00
20753 Ausbesserungsfarbe, EMMA, blau3,20
20755 runde Dichtung f. Zylinderdeckel EMMA, etc.1,75
20760 Dampflok "Frieda" Bausatz 742,00
20761 Gelenkschrauben f. Steuerung Emma, Frieda, etc.3,10
20772 Ausbesserungsfarbe, grün 3,20
20773 Reparaturfarbe Chiemsee-grün 3,20



Seite 3

Best.Nr.Artikel €
20774 Reparaturfarbe Konrad&Willi-grün3,20
20870 Dampfbremse 148,00
20990 Bausatz Chiemsee-Bahn 1323,00
25000 Bausatz BR 70 073 1845,00
25100 Konrad Fertigmodell ohne Figur / ready to run490,00
25101 Konrad Figur, Zinnguß, handbemalt35,00
25109 Kupplung K&W 2 St. + 1x Bolzen + Eisen17,00
25200 Willi Fertigmodell ohne Figur / ready to run490,00
25202 Willi Figur, Zinnguß, handbemalt35,00
25300 Dach Konrad 58,90
25310 Dach Willi 78,90
25350 Gleisoval - Set 30mm für Konrad & Willi73,00
25400 Lumber Jack Echtdampflok Fertigmodell869,00
25401 Lumber Jack Echtdampflok teilmontiert699,00
25402 Lumber Jack Figur 39,00
25403 Lumber Jack LampeFront 35,90
25404 Lumber Jack Schleppstange + Bolzen14,20
25450 WILMA Echtdampflok Easy Line529,00
25460 Vincent Kettenantr. Echtdampflok570,00
25500 Bausatz RhB G 4/5 3062,20
25510 RhB - Einbausatz Rahmen incl.Servos73,86
25520 RhB Einbausatz Umsteuerung 36,93
25530 RhB Tenderwand mit Elektrik 44,11
25600 Dampftriebwagen Kittel Spur 11790,00
25700 Sächsische IV K Jahresmodell 20062650,00
30100 Verschraubung M6x0,75 4mm 2,89
30101 Verschraubnippel M6x0,75 4mm Rohr5,65
30102 Einschraubnippel M6x0,75 4mm Rohr5,65
30103 Überwurfmuttern M6x0,75 4,95
30104 Lötringe f. 4mm 2,59
30105 Kupferdichtung 6mm 2,25
30106 T-Verbinder z. Verlöten 4mm Rohr2,98



Seite 4

Best.Nr.Artikel €
30107 L-Verbinder z. Verlöten 4mm Rohr2,89
30108 T-Schraubverbinder M6x0,75 4mm Rohr5,25
30109 L-Schraubverbinder M6x0,75 4mm Rohr4,70
30110 Dampfstrahlöler M6x0,75 4mm Rohr12,50
30111 Dampfstrahlöler mit Flansch 4mm Rohr15,50
30112 Überdruckventil M6x0,75 einstellbar13,30
30113 Überdruckventil nicht einstellbar M6x0,7512,25
30114 Ablaßhahn M6x0,75 10,30
30115 Wasserstand M6x0,75 ohne Hahn15,40
30116 Wasserstand M6x0,75 mit Hahn25,50
30117 Dampfeckventil M6x0,75 4mm Rohr25,60
30118 Dampfeckventil mit Flansch 4mm Rohr27,50
30119 Durchgangshahn mit Flansch 4mm Rohr27,50
30120 Speisekopf M6x0,75 14,90
30122 RC-Regelventil M6x0,75 26,50
30123 Syphon M6 x0,75 für Manometer9,90
30124 Umsteuerventil Bausatz 36,00
30125 Durchgangshahn M6x0,75 4mm Rohr27,50
30126 Schraubverbindung M6/M5 2,59
30127 Nippel SW 8 M6 M5 1,15
30128 Gewindehülse M6 0,99
30131 Ovaler Flansch Innnengew. M5x0,52,68
30132 Runder Flansch Innengew. M5x0,52,68
30133 Flanschverbind. f. 4mm Rohr 5,95
30134 Flanschverb. Rohr/Gewinde 4mm Rohr5,95
30135 Flanschverb. Rohr/Stutzen 4mm Rohr5,95
30141 Dichtungen f. Flansch, 3 St. 1,75
30142 ovaler Flansch, z.Einlöten v. 4mmRohr2,68
30144 Kupferrohr 4x0,5 3,70
30145 Kupferrohr 4x1 3,70
30146 Nippel z. Versch. (1St) 0,70
30147 NIROSTA-Rohr, 4x0,5 9,75



Seite 5

Best.Nr.Artikel €
30160 Luftentnahme-Ventil 15,50
30161 Schlauch f. Luftentnahmeventil 9,90
30170 Schneidringe f. d 4 mmR 2,59
30180 Manometer 23mm o.Syphon 20,50
30180SWManometer 23mm Schwarz 20,50
30181 Manometer 25mm psi 15,20
30200 Verschraubung M5x0,5 2,89
30201 Nippel z. Verschr. 5,65
30202 Nippel z. Einschr. 5,65
30203 Überwurfmutter M5x0,5 4,95
30204 Lötringe f. 3mm Kupferrohr 2,59
30205 Kupferdichtung 3mm Rohr 2,25
30206 T-Verbinder z. Verlöten 2,05
30207 L-Verbinder z. Verlöten 2,05
30208 T-Schraubverb. 3mm Rohr 5,25
30209 L-Schraubverb. 3mm Rohr 4,60
30210 Wasserstand 15,00
30211 Dampfeckventil M5 f. 3mm Rohr19,90
30219 Kupferrohr 3x0,5 3,60
30220 Gewindehülse (1St.) 1,00
30229 Syphon M5 x 0,5 9,90
30270 Schneidringe f. d.3 mmR 2,59
30271 Muttern M5x0,5 10Stck. 4,70
30300 L-Verbinder z.Verlöten 2,05
30301 T-Verbinder z. Verlöten 2,05
30302 Kupferrohr 2x0,5 3,60
30400 L-Verbinder z. Verlöten 2,25
30401 T-Verbinder z. Verlöten 2,25
30402 Kupferrohr 1x0,15 4,10
30501 Ersatzglasrohr 58 mm lang 1,70
30502 Ersatzglasrohr 72mm lang 1,75
30506 Ersatzglasrohr L.100mm 2,10



Seite 6

Best.Nr.Artikel €
30517 Ersatzglasrohr L.42mm 1,85
40311 Neptun 2 Bausatz, incl. Umsteuerung445,00
40320 Primus 2.0 430,00
40350 JUNIOR 299,00
40404 Verdrängungsöler f. Schiffsdampfmaschinen40,00
40430 Spezialdichtungs-Papier "ABIL" DINA52,53
40450 Schiffsdampf-Anlage kompakt533,00
40451 Piccolo Schiffsdampfmaschine199,00
40452 Primax Schiffsdampfmaschine240,00
40453 Kondensator Easy Line 51,00
40454 Schiffsdampfanlage Premium575,00
40455 Schiffsdampfanlage midi 533,00
40456 Venus Schiffsdampfmaschine189,00
40457 Vivian V-Zyl. Schiffsdampfanlage559,00
40460 Schiffsdampf-Anlage mini 482,00
40465 Schiffschraube Ø50mm M4 links11,50
40466 Schiffschraube Ø50mm M4 rechts11,50
40467 Schiffschraube Ø90mm M5 links27,60
40468 Schiffschraube Ø90mm M5 rechts27,60
40469 Schiffswellenkupplung o. Anschluß3,60
40470 Kupplung Anschlußstück Ø 4mm2,68
40471 Kupplung Anschlußstück Ø 5mm2,68
40472 Kupplung Anschlußstück Ø 6mm2,68
40473 Kupplung komplett 4 auf 4mm 8,50
40474 Kupplung komplett 4 auf 5mm 8,50
40475 Schiffswelle, kugelgelagert 185mm Ø 4mm24,00
40476 Schiffswelle, kugelgelagert 225mm Ø 4mm24,00
40477 Schiffswelle, kugelgelagert 265mm Ø 4mm24,00
40478 Schiffswelle, kugelgelagert 305mm Ø 4mm24,00
40479 Schiffswelle, kugelgelagert 260mm Ø 4mm39,00
40480 Schiffswelle, kugelgelagert 350mm Ø 4mm46,00
40481 Schiffswelle, kugelgelagert 305mm Ø 5mm43,00



Seite 7

Best.Nr.Artikel €
40482 Schiffswelle, kugelgelagert 400mm Ø 5mm49,00
40483 Bootsmann 1:12 140mm 19,90
40600 OSZI Einzylinder Bausatz 102,00
40601 OSZI Erweiterung Bausatz 95,00
40602 Maschinenfüße f. 2 Zyl. 11,00
40603 Maschinenfüße f. 3 Zyl. 11,40
40604 Maschinenfüße f. 4 Zyl. 11,80
40620 runde Dichtung f. OSZI Zyl. 1,75
40701 Liegende 12/36 215,00
40702 Liegende 12/36 Erweiterung 199,00
40711 Papierdichtung Schieberkasten liegende Masch.2,00
40712 runde Dichtung f. 12/36 Zyl. 1,75
40810 Exzenterspeisepumpe Bausatz68,80
40820 Handspeisepumpe Bausatz 68,80
40821 Windkessel 26,80
40822 Bypass f. Speisepumpe 51,30
40840 Abdampfbehälter,liegend 79,00
40845 Abdampfbehälter,stehend 73,00
40850 Speisewasserbehälter 89,00
50120 Stehkessel Bausatz Ø 70mm inkl. Brenner204,00
50201 Schürtüre 10,25
50220 Stehkessel Bausatz Ø 85mm inkl. Brenner324,00
50320 Stehkessel Bausatz Ø 100mm inkl. Brenner409,00
50420 Dampfkessel Rohbausatz 235,00
50620 Dampfkessel Rohbausatz 347,00
50630 Dampfkessel 100x250 Fertig-Satz333,40
50631 Holzverkleidung+Kesselbänder10,06
50640 Dampfkessel 100x150 Fertig-Satz306,73
50641 Holzverkleidung+Kesselbänder10,06
50722 Kaminkopf f. Kamin d. 25 20,50
50723 Kaminkopf für Kamin d. 20 11,30
50750 Kessel FR 70 409,00



Seite 8

Best.Nr.Artikel €
50800 Brenner mit Halterung 32,90
50802 Gasbrenner m. Gew.Anschl. 32,90
50811 Gashahn 22,50
50812 Gasdüse 0,2 mm M4 5,60
50815 Dampfhahn z.B. Stainz 21,80
50823 Keramikbrenner f. 994701 35,90
50825 Adapter f. #50839 M6 / M 10 3,30
50826 Keramikbrenner d. 70 63,60
50827 Keramikbrenner d. 45 53,40
50829 Automatik-Umfülladapter 13,85
50830 Gasschlauch 4mm 35cm L. 9,45
50831 Adapter M6x0,75 14,35
50834 Gasumfülladapter 5,65
50835 Gaseinfüllventil 15,40
50837 Umfülladapter M10, fein 5,65
50838 Gasumfülladapter 17,45
50839 Gaseinfüllventil M 6 15,40
50840 Gastank,viereckig 63,60
50841 Gastank, Durchmesser 45mm 66,60
50842 Gastank,Durchmesser 70mm 82,00
50843 Gastank, d 70mm L85mm 87,00
50850 Dampfkessel Fr 85 449,00
50908 Verschlußschraube M6x0,75 0,95
50909 Verschlußschraube M5x0,5 0,95
50910 Silberlot 7,00
50911 Flußmittel 5,15
51000 Sechskantschrauben M2x4 SW45,35
51001 Sechskantschrauben M2x7 SW45,40
51002 Sechskantschrauben M2x10 SW45,50
51003 Sechskantschrauben M2x12 SW46,65
51004 Sechskantschrauben M2x16 SW46,75
51010 Hutmuttern M2 2,60



Seite 9

Best.Nr.Artikel €
51011 Hutmuttern M3 3,00
51012 Hutmuttern M3 2,60
51020 Sechskantschrauben M2x4 5,35
51021 Sechskantschrauben M2x7 5,40
51023 Sechskantschrauben M2x12 5,65
51024 Sechskantschrauben SW 2 M1,4 x 45,90
51025 Sechskantschrauben SW 2, M 1,4 x 76,40
51040 Sechskantschrauben M3x4 4,60
51041 Sechskantschrauben M3x7 5,95
51042 Sechskantschrauben M3x12 6,65
51043 Sechskantschrauben M3x16 7,00
51044 Sechskantschrauben M4x7 1,45
51046 Sechskantschrauben M4x20 1,75
51070 Sechskantmuttern M2 Messing 2,98
51071 Sechskantmuttern M3 2,98
51072 Sechskantmuttern M4 2,98
51073 Sechskantmuttern M2 St 3,20
51074 Sechskantmuttern M3 St 3,18
51075 Vierkantschrauben M3x7, 10St. 1,65
51076 Vierkantschrauben M3x12, 10 St.1,85
51077 Vierkantschrauben M3x16 1,75
51080 Modellmuttern M2 SW3 4,30
51081 Modellmuttern M3 SW 4 4,65
51090 Unterlegscheiben d.2mm 2,50
51091 Unterlegscheiben d.3mm 2,55
51092 Unterlegscheiben d.4mm 2,60
51110 Gewindestifte M3x3 2,25
51120 Gewindebolzen M2x2 1,65
51125 Gelenkschrauben M2x7mm 1,55
51301 Heißdampföl, 250 ml 7,10
51302 Heißdampföl, 100 ml 3,40
51304 säurefreies Spezialöl 4,15



Seite 10

Best.Nr.Artikel €
51305 Punktöler Stift 15ml nachfüllbar 5,15
51306 Messing Färber Brüniermittel 100ml8,50
51313 Tellerfedern, außen d.10mm 3,80
51314 Nirofeder d.2,7x9mm 1,95
51315 Nirofeder d.3,5x10mm 2,25
51316 Nirofeder d.4x10mm 2,25
51318 Nirofeder d.5x18mm 1,65
51319 Splint 1x10, 10 St. 1,95
51320 Griffstangenhalter f. 1 mm Griffstangen 3 St.4,00
51321 Griffstangenhalter 4mm 3St. 4,00
51334 O-Ringe d.4x1mm 2,57
51336 Backsteine,100St./Pack 4,90
51340 Kupfernieten 3,00
51341 Messingnieten 0,8 x 6 3,00
51343 Eimer aus Messing 3,60
51344 O-Ringe, 4x1 2,58
51345 O-Ringe d.2,5x1,1mm 2,55
51347 O-Ringe d.6x1mm 2,75
51348 Sechskantschlüssel 1,95
51349 O-Ringe d.8x1mm 3,35
51350 Hylomar 4,00
51355 Schraubensicherungslack mittelfest3,60
51360 Teflonband 1Rolle 4,60
51361 Innensechskantschlüssel 0,95
51364 Gabelschlüssel f. M3/4 1,45
51365 Sekundenkleber-Gel 3,60
53201 Gewindebohrer M5 x 0,5, 19,15
53202 Gewindebohrer M4 x 0,35 33,10
53204 Gewindebohrer M6 x 0,75, 18,90
53205 Gewindebohrer M2 18,90
53206 Gewindebohrer M3 13,90
53210 Bohrer 9,1 - 10,0 à 8,20



Seite 11

Best.Nr.Artikel €
53211 Bohrer, 0,2 - 1,0 à 5,70
53212 Bohrer, 1,1 - 3,0 à 2,95
53213 Bohrer 3,1 - 4,0 à 2,98
53214 Bohrer 4,1 - 5,0 à 3,15
53215 Bohrer 5,1 - 6,0 à 3,20
53216 Bohrer, 6,1 - 7,0 à 4,60
53217 Bohrer, 7,1 - 8,0 à 5,40
53218 Bohrer, 8,1 - 9,0 à 7,30
53221 Schneideisen M 2 20,40
53222 Schneideisen M 3 13,95
53223 Schneideisen M 4 13,95
53224 Schneideisen M 4 x 0,35 46,60
53225 Schneideisen M 5 x 0,5 26,75
53226 Schneideisen M 6 x 0,75 20,40
53227 Schneideisen M 8 x 0,75 22,95
53228 Dreischneid-Fräser, 1 mm 7,15
53229 Dreischneid-Fräser, 1,5 mm 7,15
53230 Dreischneid-Fräser, 2 mm 7,15
53231 Dreischneid-Fräser, 3 mm 7,15
53232 Dreischneid-Fräser, 4 mm 7,15
53233 Dreischneid-Fräser, 5 mm 5,15
53234 Dreischneid-Fräser, 6 mm 5,20
53235 Schleifgewebe, 120 1,30
53236 Schleifgewebe, 180 1,30
53237 Schleifgewebe, 400 1,30
53240 Werkzeughalter, 0-3 15,70
53241 Senker, M 1 16,90
53242 Senker, M 1,4 16,90
53243 Senker, M 1,7 16,90
53244 Senker, M 2 16,90
53245 Senker, M 3 16,75
53246 Senker, M 4 16,20



Seite 12

Best.Nr.Artikel €
53247 Flachsenker, M 1 16,90
53248 Flachsenker, M 1,7 16,90
53249 Flachsenker, M 2 16,90
53250 Flachsenker, M 3 16,75
53251 Flachsenker, M 4 16,20
53252 Kegelsenker, M 2 7,80
53253 Kegelsenker, M 3 8,40
53254 Kegelsenker, M 4 8,90
53260 Reibahle, 1 mm 17,60
53261 Reibahle, 1,5 mm 14,45
53262 Reibahle, 2 mm 14,45
53263 Reibahle, 2,5 mm 14,45
53264 Reibahle, 3 mm 14,45
53265 Reibahle, 4 mm 14,20
53266 Reibahle, 5 mm 14,45
53267 Reibahle, 6 mm 15,20
53268 Reibahle, 8 mm 18,00
53269 Reibahle, 10 mm 22,50
53270 Reibahle, 12 mm 32,20
53271 Reibahle, 14 mm 32,45
53272 Reibahle, 16 mm 34,90
53280 Windeisen, 0 4,55
53281 Windeisen, 1 4,90
53282 Windeisen, 2 7,60
53290 Schneideisenhalter, M 1 3,45
53291 Schneideisenhalter, M 3 3,45
53292 Schneideisenhalter, M 5 3,45
53293 Schneideisenhalter, M 8 3,45
53294 Schneideisenhalter, M 10 5,20
53300 Poliervlies, 100 2,05
53301 Poliervlies, 220 2,05
53302 Poliervlies, 280 2,05



Seite 13

Best.Nr.Artikel €
53303 Poliervlies, 400 2,05
53304 Poliervlies, 1000 2,05
53310 Zentrierbohrer, 0,5 3,60
53311 Zentrierbohrer, 1 3,65
53312 Zentrierbohrer, 1,6 3,60
53313 Zentrierbohrer, 2 3,95
53314 Gewindebohrer M4 13,90
53315 Gewindebohrer M8 x 0,75, 20,00
53320 Schlüssel 4 x 5 4,40
53321 Schlüssel 5,5 x 7 4,30
53322 Schlüssel 6 x 7 3,80
53323 Schlüssel 8 x 9 4,20
53324 Schlüssel 8 x 10 4,40
53417 Nadelfeile, flach 5,35
53418 Nadelfeile, rund 5,35
53419 Nadelfeile, Dreieck 5,65
53420 Nadelfeile, Vierkant 5,65
60121 Kupplung Spur I 15,00
60212 Trichterpuffer 1St. 12,50
60214 Spindelkupplung 2St. 15,00
60220 Lampe d.14mm 2 St. 5,65
60221 Schraubkupplung 1Paar 19,00
60400 Ventilkanne 3,40
60401 Ölkanne 3,40
60402 Handrad Vierkant d.24mm 2St. 5,30
60403 Handrad Vierkant d.21mm 2St. 4,60
60404 Handrad d.19mm 2St. 4,60
60405 Handrad d.14mm 2St. 4,50
60406 Handrad d.11,5mm 2St. 4,50
60407 Handrad d.8mm 2St. 4,50
60408 Handrad d.5,5mm 2St. 4,50
60409 Feuerspieß 2,68



Seite 14

Best.Nr.Artikel €
60410 Feuerhaken 2,68
60411 Aschenkratzer 2,68
60413 Schlackenschaufel 3,70
60414 Ölspritze 4,10
60415 Spritzkanne 1,95
60416 Hammer 1,65
60417 Schraubenzieher 1,55
60419 Schraubenschlüssel 1,55
60420 Beißzange 3,20
60421 Kohlenschaufel 3,59
60422 Lenkrad mit Handgriff d.21mm 1St.3,10
60424 Sturmlaterne 5,65
60426 Handrad geb. 17 mm 4,35
60427 Handrad m. geb. Speichen d.19mm4,40
60428 Handrad m.geb. Speichen d.14mm4,30
60429 Handrad m.geb. Speichen d.10mm4,30
60430 Handrad d.4mm 2St. 3,50
60444 Handrad d.19mm 2St. 5,00
60446 Handrad mit 3 Speichen d.14mm 3St.4,70
60447 Handrad d.19mm 2St. 4,50
60448 Handrad mit Knebel d.25mm 1St.5,00
60450 Schraubstock 6,90
60457 Beil 2,25
60459 Schaber 2,68
61112 Westinghouse Luftpumpe, fertig22,60
61200 Einstiegsleitern 20 mm, 2-stufig12,25
61201 Einstiegsleitern 21mm, 1-stufig12,25
61202 Einstiegsleitern, 16 mm, 2-stufig12,25
61203 Rangiertritt 2St 12,25
61209 Außenglocke, Latowski, poliert, Gew.M211,80
61220 Lampen, 14mm, lackiert 13,25
61225 Petroleumlampe nach Schweizer Vorbild 1St.12,30



Seite 15

Best.Nr.Artikel €
61226 Petroleumlampe nach Schweizer Vorbild 2 St.22,60
61517 Makrolon-Scheiben 17mm 1,55
61518 Lampenhalter, 90°, lackiert, 4,85
61519 Lampenhalter 100°, lackiert, 4,85
61521 Puffer, fest, gewölbt 12,85
61522 Puffer, fest, flach 12,85
61523 Injektor, lackiert 12,85
61567 Bremsbacken, komplett 15,30
61570 Glocke mit Halter, poliert 16,90
70010 Stöckelholzwagen, Bausatz 24,50
70030 Langholzwagen, Bausatz 24,50
70050 Rungenwagen, Bausatz 15,40
70060 Rungenw. m. Bremsgeländer 15,40
70070 Kastenwagen, Bausatz 14,35
70090 Torfwagen, klein, Bausatz 18,40
70100 Torfwagen, groß, Bausatz 24,50
70110 Niederbordwagen, klein, Bausatz19,50
70120 Niederbordwagen, groß, Bausatz24,60
70130 Kipplore, Bausatz 19,50
70180 Sommerpersonenwagen, Bausatz42,00
70240 Sägewerkswagen, Bausatz 15,50
70250 Museums-Personenwagen klein39,50
70255 Museums-Personenwagen groß54,00
70503 Hebekralle für Stämme, Gußteile7,10
70512 Steuerrad 39 mm 12,20
70513 Zugbeil, Gußteil 3,30
70514 Kralle z. Stammdrehen 7,70
70515 Puffer 6,45
70516 Trichterkupplung, 2 St. 7,50
70517 Lenkrad d 21 5,15
70518 Schwengelpumpe, beweglich, Gußteile14,90
70519 Feldbahnräder, 4 St. 13,25



Seite 16

Best.Nr.Artikel €
70520 Feldbahnräder, 4 St. 13,25
70521 Feldbahnräder, 4 St. 13,25
70522 Feldbahnräder, 4 St. 13,25
70523 Puffergewichtskupplung 6,45
70524 Puffergewichtskupplung 6,46
70525 Steckösen f. Spriegel, Gußteile 8,75
70526 Hebekralle, beweglich 11,54
71000 Bretter 6,20
71010 Rohre,Kunststoff 6,15
71021 Torfballen,kl. 6,20
71023 Gleisprofile, als Ladegut 6,15
71030 Steinkohle, als Ladegut 6,15
71040 KORB, groß ,Naturholz, oval 2,15
71041 KORB, mittel, Naturholz 1,95
71042 KORB, klein, Naturholz 1,55
72000 Henschel DG39, Diesellok, montiert128,00
72001 Triebgestell f. Diesellok 69,90
72005 Henschel DG 39, Bausatz 75,00
72006 Stangensatz, für Diesellokomotiven20,00
72010 Henschel DG26, Diesellokomotive, montiert122,00
72011 Henschel DG 26, Bausatz 84,00
72020 Strüver Schienenkuli, Bausatz183,63
72021 Ersatzkettenglieder, 10 St. 2,00
72025 Strüver Schienenkuli, montiert240,00
72030 KATHI, Dampflok, montiert 348,00
72031 Dampflok Kathi, Bausatz 266,73
72070 O&K-Diesellok, Bausatz 113,00
72071 Diesellok O&K, montiert 174,00
72080 kurze Diesellok, Bausatz 108,00
72081 kurze Diesellok, montiert 139,00
72100 Draisine 50,00
72120 Zugtriebwagen Daimler Puch AG195,00



Seite 17

Best.Nr.Artikel €
73000 Gleis gerade 290mm, 30mm, 2 St9,20
73010 Gleis gerade 145mm, 30mm, 2St.8,75
73020 Gleis gerade 73mm, 30mm, 2St.7,50
73024 Gleisprofil, 1140mm, 2St. 13,35
73025 Flexgleis,1140mm, 5St. 66,70
73030 Gleis gebogen 30° R400, 30mm, 2St.9,25
73040 Gleis gebogen 15° R400, 30mm, 2St.8,75
73050 Gleis gebogen 7,5° R400, 30mm, 2St.8,45
73060 Gleis gebogen 30° R550, 30mm, 2St.9,45
73070 Gleis gebogen 15° R550, 30mm, 2St.8,75
73080 Gleis gebogen 7,5° R550, 30mm, 2St.8,45
73090 Prellbock, 30mm, Bausatz 9,15
73100 Gleisbausatz, gerades Gleis, 290mm, 1St.6,90
73101 Gleisbausatz, gebogenes Gleis, 30mm 1St.7,40
73102 Holzschwellen,100St. 22,60
73200 Weiche 30° R400 RECHTS, 30mm32,85
73210 Weiche 30° R400 LINKS, 30mm32,85
73236 Weichenstellhebel Metall 20,45
73241 Schienenverbinder Messing, 10St.3,20
73242 Schienenverbinder 2Loch, 10St.12,50
73243 Schienenverbinder 4Loch, 10St,14,50
73260 Einfahrweiche, links, 30mm 41,00
73261 Einfahrweiche,rechts, 30mm 41,00
73262 Schienenstühle f. 3.Schiene 8,15
73263 Bohrlehre für 30mm - 3. Schiene13,25
75000 Kupplung, komplett 5,95
75001 Stromanschlußklemmen 5,00
75002 Stromanschlußkabel 4,35
75003 Stromabnehmer 6,57
75004 Kupplung, einzeln, 2 St. 2,95
75005 Schrauben 6,6 schw.verzinkt, 10St.2,60
75010 Drehgestell f. Kastenwagen 4,95



Seite 18

Best.Nr.Artikel €
75011 Drehgestell,Kipplore 4,95
75012 Radsatz 4-L-Räder, Kunststoff 4,10
75013 Radsatz Scheibe, Kunststoff 4,10
75014 Bremsgeländer 3,00
75018 Metall-Radsatz, Scheibe 8,50
75018_32Metallradsatz Scheibe 32mm 8,50
75018L Metallradsatz Löcher 8,50
75018L_32Metallradsatz 4-Loch, 32mm 8,50
75019 Handräder, 2Stck. 1,85
75020 Handbremshebel 3,10
75021 Schalthebel 1,65
75022 Kupplungshaken, 2St. 2,55
75023 Kupplungsfedern, 2St. 2,55
75024 Tritte, 2St. 2,60
75027 Armaturenbrett 3,60
75028 Ösen+Haken, je 2St. 3,00
75029 Nabendeckel 3,70
75030 Schrauben 6,6mm, 10St. 2,60
75031 Schrauben, 16mm, 10St. 2,60
75032 Drehkranz 2,25
75033 Griffstangen Messing 1,85
75034 Türgriffe 2,05
75035 Schienenschuhe, 25St. 3,80
75036 Tellerpuffer, 1St. 5,00
75037 Puffergewicht, Messing, 1St. 6,70
75039 Messing-Kette 3,65
75040 Kuppelbolzen 2,75
75041 Lampe f. Diesellok 6,60
75042 Lampe f. Dampflok 6,60
75044 Parkbank, Bausatz 7,70
75050 Lorenkupplung, 1Paar 6,70
75100 Figur 3,10



Seite 19

Best.Nr.Artikel €
75150 Drehgestell, MS-Feinguß, 30mm, 2St.12,30
75504 Fanfare, Gußteil 4,10
75505 Einzylindermotor 16,90
75506 Stangenheber 10,25
75507 Loksitz, Gußteil 7,50
75508 Handrad 3 Sp. 13 mm 4,30
75509 Handrad 3 Sp. 11 mm 3,25
75510 Puffer, zweiteilig 6,90
75511 Steuerrad 35 mm 9,75
80103 Servohalter horizontal HS55 NanoS8,10
80104 Servohalter vertikal HS55 NanoS8,10
80105 Servohalter horizontall Power 8,10
80106 Servohalter vertikal Power 8,10
80107 Servohalter horizontal Pichler 8,10
80108 Servohalter vertikal Pichler 8,10
80110 Fernsteueranlage 3-Kanal, gibts nicht mehr95,40
80114 Batterie-Box f. Empfänger 5,10
80116 Standardservo HS-300 13,00
80117 Microservo HS-81 Power 20,50
80118 Schalterkabel+Ladebuchse 9,23
80119 Netzlader f. 220 V 13,00
80120 Hitec Laser 4 FM 40MHZ Funkfernsteuerung150,00
80122 RC - Einbausatz f. große Loks 16,00
80123 Ladeeinbaubuchse 4,20
80126 Servo-Verlängerungskabel 4,60
80127 Y-Servo-Kabel 10,25
80130 Compa X4 + 1 Trainer RC-Anlage127,21
80133 Hitec HS-81 MG Servo Metallgetriebe30,50
80134 HS 55 oder Nano S 19,00
80134NServo Nano S 23,60
80135 Schalterleiste + Ladebuchse 20,50
80136 Pichler S2009 Miniservo 25,50



Seite 20

Best.Nr.Artikel €
80140 RC - Einbausatz f. kleine Loks 20,50
80145 Nachspeiseflasche mit Schlauch8,80
80150 Entkupplungssatz 20,00
80160 Sender Cockpit SX Multiplex 204,00
80161 Empfänger RX-7 SYNTH Multiplex84,00
80162 SET Cockpit SX + Empfänger RX-7 SYNTH285,00
80165 Ladegerät Multiplex 810 WWC35,90
80170 Zebra 3 FM RC-Anlage 67,00
80175 Zebra 4 FM RC-Anlage 77,00
80200 Birnchen f. Beleuchtung 1,85
80201 Birnchen hitzebeständig 25cm Ø2,8mm6,20
80202 Birnchen hitzebeständig 45cm Ø2,8mm6,90
80300 PIEZO - Zünder 11,30


